
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.972  103Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2024

Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contra-
tadas: RENOVAR RENOVADORA DE PNEUS LTDA, CNPJ: 39.610.755/0001-43, 
com o valor total de 265.226,00. São Geraldo do Araguaia - PA, 16 de setembro 
de 2024, Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico SRP Nº. 9/2024-001 - Prazo de Vigência 
18.09.2024 a 31.12.2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para fu-
tura e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo. Dotação Orça-
mentaria: 2.024 e 2.089. Contratante: Fundo Municipal de Educação, 
CNPJ: 28.539.289/0001-30, Contratada: A F BODAS COMÉRCIO, CNPJ: 
05.769.862/0001-05 CT N. 20240259, valor: 20.700,00, CT N. 20240260, 
valor: 345,00. São Geraldo do Araguaia - PA, 18 de setembro de 2024, 
Ordenador (a) de despesas, Carleny Botelho Carvalho.

Protocolo: 1124618

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PREFEITURA MUNICÍPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA 
Nº 3/2024-002, realizada na forma eletrônica, Objeto: Contratação 
de empresa para a Reforma e Ampliação da Escola Estadual de Ensino 
Fundamental e Médio João XXIII, no município de São Sebastião da Boa 
Vista/Pa, conforme Convênio nº 021/2024-SEDUC. Adjudicado e Homo-
logado para a Empresa: Amazon - Construcoes e Servicos Ltda, CNPJ nº 
08.362.093/0001-06, com o Valor de R$ 9.161.834,74 (Nove Milhões Cen-
to e Sessenta e Um Mil Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Setenta e 
Quatro centavos). Licitação realizada pelo critério de julgamento de Menor 
Preço Global. Getúlio Brabo de Souza. Prefeito Municipal.

Protocolo: 1124623
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4º Aditivo ao Contrato 20222884. Origem: Concorrência 3/2022-0005. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, CNPJ: 
05.193.073/0001-60. Contratada: Império Pavimentação e Locação EIRE-
LI. CNPJ: 34.130.173/0001-46. Finalidade: Prorrogação do prazo de vigên-
cia. Base Legal: Art. 57, § 1º, Inc.IV, e § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Vigência: 18/08/2024 a 13/02/2025. Assinatura: 14/08/2024.
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 1124621

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001.2024

O Município de Soure/Pa, torna público, que realizará licitação na modali-
dade CONCORRÊNCIA nº 001.2024, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DA 
ESCOLA RAIMUNDO RAMOS NA CIDADE DE SOURE/PA, EM CONFORMI-
DADE COM OS PROJETOS, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO E 
MEMORIAL DESCRITIVO, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos, de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com 
as condições estabelecidas no Edital, A licitação será realizada em sessão 
pública 08/10/2024, às 08:00h (Horário de Brasília), Local de realização: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, por meio da INTERNET, mediante 
condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas 
fases através do Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portal-
decompraspublicas.com.br informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.
Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 1124624

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato PREGÃO ELETRÔNICO n° 90024/2024. CONTRA-
TADA I. MACIEL DA SILVA LTDA, CNPJ:41.415.223/0001-05 CONTRATO Nº 
0221/24 Contratante PMTS Valor:R$ 85.804,52; CONTRATADA JUCILETH 
ALVES PEREIRA, CNPJ:10.992.215/0001-90 CONTRATO Nº 0222/24 Con-
tratante PMTS Valor:R$ 50.885,44, Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-
MANENTE PARA ATENDER AO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL 

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TERRA SANTA que entre si celebram 
o Município de Terra Santa. A vigência do contrato e de 10/09/2024 e en-
cerramento em 10/09/2025.
Odair Jose Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 1124625
MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato DISPENSA ELETRÔNICA n° 7/2024. CONTRA-
TADA I. MACIEL DA SILVA LTDA, CNPJ:41.415.223/0001-05 CONTRATO 
Nº 0134/24 Contratante FMAS Valor:R$ 15.748,30; Objeto AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL PERMANENTE DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA 
SANTA-PA que entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência 
do contrato é de 16/09/2024 e encerramento em 16/12/2024;DISPEN-
SA ELETRÔNICA n° 8/2024 CONTRATADA: EDINHO SILVA DE AGUIAR - 
LTDA, CNPJ:21.361.181/0001-51 CONTRATO Nº 0133/24 Contratante PMTS 
Valor:R$ 8.630,65, Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA 
ATENDER AO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DE TERRA SANTA, que entre si celebram o Município de Terra San-
ta. A vigência do contrato e de 16/09/2024 e encerramento em 16/09/2025.
Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 1124627
MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato INEXIBILIDADE n° 016/2024.CONTRATADO Au-
gusto Flavio  Godinho Paes De Andrade, CPF: 387.340.362-53-CONTRATO 
Nº 0212/24 Contratante PMTS Valor:R$ 36.000,00 Objeto Locação de imó-
vel para sediar a Casa da Polícia Civil que entre si celebram o Município de 
Terra Santa. A vigência do contrato é de 03/09/2024 e encerramento em 
03/09/2025.
Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 1124628

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024. 
Objeto: a prestação de serviços de borracharia demanda comum, para 
atender as necessidades da secretaria/Fundo Municipal de Saúde de Viseu/
PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57. 
Termo de Contrato 343/2024-DLCA. Contratada: Fenix Autocar Comér-
cio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-73, valor, R$ 95.028,00, 
vigência 19/09//2024 à 31/12/2024. Termo de Contrato 350/2024-
DLCA. Contratada: Francisco Paulo Rodrigues Sousa 55903061249, CNPJ 
n° 45.291.516/0001-70, Valor R$ 41.463,70, vigência 19/09//2024 à 
31/12/2024. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 1124629
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATOS DE TERMO DE CONTRATOS. Pregão Eletrônico Nº 007/2024. 
Objeto: a prestação de serviços de borracharia demanda comum, para 
atender as necessidades da secretaria/fundo municipal de assistência 
social de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de assistência social, 
CNPJ 18.200.226/0001-00. Termo de Contrato 344/2024-DLCA. Contra-
tada: Fenix Autocar Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-
73, valor, R$ 6.878,00, vigência 19/09//2024 à 31/12/2024. Termo de 
Contrato 351/2024-DLCA. Contratada: Francisco Paulo Rodrigues Sousa 
55903061249, CNPJ n° 45.291.516/0001-70, Valor R$ 2.063,70, vigência 
19/09//2024 à 31/12/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024. Objeto: prestação de serviços de 
borracharia demanda comum, para atender as necessidades da secreta-
ria/ Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Viseu/PA. 
Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
CNPJ 30.387.225/0001-03. Termo de Contrato 345/2024-DLCA. Contra-
tada: Fenix Autocar Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-
73, valor, R$ 2.568,00, vigência 19/09//2024 à 31/12/2024. Termo de 
Contrato 352/2024-DLCA. Contratada: Francisco Paulo Rodrigues Sousa 
55903061249, CNPJ n° 45.291.516/0001-70, Valor R$ 735,50, vigência 
19/09//2024 à 31/12/2024. Luciano de Falconery Souza - Secretário Mu-
nicipal de Assistência Social.

Protocolo: 1124630
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATOS DE TERMO DE CONTRATOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2024. Objeto: a prestação serviços de borracharia demanda co-
mum, para atender as necessidades da secretaria/Fundo Municipal de 
Educação de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ 
n° 21.036.567/0001-98. Termo de Contrato 341/2024-DLCA. Contrata-
da: Fenix Autocar Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-
73, valor, R$ 30.563,00, vigência 19/09//2024 à 31/12/2024.  Termo de 
Contrato 348/2024-DLCA. Contratada: Francisco Paulo Rodrigues Sousa 
55903061249, CNPJ n° 45.291.516/0001-70, Valor R$ 26.994,30, vigência 
19/09//2024 à 31/12/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024. Objeto: a prestação de serviços 
de borracharia demanda comum, para atender as necessidades da secre-
taria/ Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Va-



104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.972 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2024

lorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB de Viseu/PA. 
Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bási-
ca e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ 
n° 30.879.826/0001-33; Termo de Contrato 342/2024-DLCA. Contrata-
da: Fenix Autocar Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-
73, valor, R$ 46.794,00, vigência 19/09//2024 à 31/12/2024. Termo de 
Contrato 349/2024-DLCA. Contratada: Francisco Paulo Rodrigues Sousa 
55903061249, CNPJ n° 45.291.516/0001-70, Valor R$ 57.669,70, vigência 
19/09//2024 à 31/12/2024. Ângela Lima da Silva - Secretária Municipal 
de Educação.

Protocolo: 1124631
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024. 
Objeto: a prestação de serviços de borracharia demanda comum, para 
atender as necessidades da secretaria/Fundo Municipal de Meio Am-
biente Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ 
32.215.300/0001-84. Termo de Contrato 346/2024-DLCA. Contrata-
da: Fenix Autocar Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-
73, valor, R$ 74.160,00, vigência 19/09//2024 à 31/12/2024. Termo de 
Contrato 353/2024-DLCA. Contratada: Francisco Paulo Rodrigues Sousa 
55903061249, CNPJ n° 45.291.516/0001-70, Valor R$ 60.658,90, vigência 
19/09//2024 à 31/12/2024. Sônia Maria Almeida dos Santos - Secretária 
Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 1124632
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de Viseu torna público a homo-
logação do Pregão Eletrônico 007/2024-SRP que tem como objeto contra-
tação de serviços de borracharia demanda comum, para atender as neces-
sidades das Secretarias e Fundos municipais de Viseu/PA. Vencedores: Fe-
nix Autocar Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-73, Valor 
R$ 1.274.917,00; Francisco Paulo Rodrigues Sousa 55903061249; CNPJ n° 
45.291.516/0001-70, Valor R$ 650.591,60. Art. 71, “IV”, Lei 14.133/21.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇOS 
N° 339/2024-DLCA ref. Pregão eletrônico n° 007/2024-SRP, objeto 
- contratação de serviços de borracharia demanda comum, para atender as 
necessidades das Secretarias e Fundos municipais de Viseu/PA. Vencedo-
res: Fenix Autocar Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-73, 
Valor R$ 1.274.917,00; Francisco Paulo Rodrigues Sousa 55903061249; 
CNPJ n° 45.291.516/0001-70; Valor global da ata de registro de preços 
R$ 1.925.508,60. Ass. 19/09/2024; vigência 1 ano. Cristiano Dutra Vale - 
Prefeito Municipal
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024. 
Objeto: a prestação de serviços de borracharia demanda comum, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de 
Viseu/PA. Contratante: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 
n°04.873.618/0001-17. Termo de Contrato 340/2024-DLCA. Contrata-
da: Fenix Autocar Comércio e Serviço Ltda; CNPJ n° 29.170.419/0001-
73, valor, R$ 270.709,00, vigência 19/09//2024 à 31/12/2024. Termo de 
Contrato 347/2024-DLCA. Contratada: Francisco Paulo Rodrigues Sousa 
55903061249, CNPJ n° 45.291.516/0001-70, Valor R$ 78.046,00, vigência 
19/09//2024 à 31/12/2024. Fernando dos Santos Vale - Secretário Muni-
cipal de Administração.

Protocolo: 1124633

.

.

PARTICULARES
.

PARTICULARES

Wanderlei Vanz - CPF: 319.862.692-72 torna público que recebeu 
da SEMMA (Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá/PA) 
a sua Licença de Atividade Rural (LAR: 033/2024 - Processo: 7234/2023 
- validade: 17/09/2028) para a Licença de Atividade Rural (Bovinocultura 
- Área: 226,3186 hectares - Porte A II) da Fazenda WHGM localizada em 
Marabá-PA.

Protocolo: 1124639
Pelo presente, o Sr. Marcos Antônio Bombana, devidamente inscri-
to no CPF  004.073.512-56, proprietário da Fazenda São Marcos, torna 
público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, 
do município de Paragominas/PA, a Licença Ambiental Rural - LAR.

Protocolo: 1124641

.

.

EMPRESARIAL
.

EMPRESARIAL

PORTARIA Nº 599, DE 30 DE JULHO DE 2024
Reconhece e declara como terras da Comunidade Remanescente de Qui-
lombo Arapucu, localizada no município de Óbidos, no Estado do Pará.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFOR-
MA AGRÁRIA - INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 22 da Estrutura Regimental deste Instituto, aprovada pelo Decreto nº 
11.232, de 10 de outubro de 2022, combinado com o art. 104 do Regimen-
to Interno, aprovado pela Portaria/INCRA/P/nº2.541, de 28 de dezembro 
de 2022, e considerando o disposto no art. 68 do Ato das Disposições 
Constitucionais Transitórias, nos arts. 215 e 216 da Constituição Federal 
de 1988, no Decreto nº 4.887, de 20 de novembro de 2003, na Conven-
ção Internacional nº 169 da Organização Internacional do Trabalho - OIT, 
e nas normativas internas do Incra, bem como os termos do Relatório 
Técnico de Identificação e Delimitação RTID, relativo à regularização das 

terras da Comunidade Quilombola Arapucu, publicado no DOU nos dias 
01 e 02 de agosto de 2017, e no DOE/PA, nos dias 03 e 04 de agosto de 
2017; e, ainda, o que consta dos autos do processo administrativo nº 
54501.016341/2006-89;
RESOLVE:
Art. 1º Reconhecer e declarar como terras da Comunidade Remanescente 
de Quilombo Arapucu, a área de 777,91 ha (setecentos e setenta e sete 
hectares e noventa e um ares), localizada no Município de Óbidos, no es-
tado do Pará.
§1º Os limites e confrontações do território quilombola Arapucu são: ao 
norte, Gleba Xiriri; ao sul, Rio Amazonas; a leste, Fazenda São Gonçalo, 
Sítio Sucuriju, Sítio Costa e Silva, e Sítio Meu Sonho; e, a oeste, Sítio Ma-
rajó - Parte A e B,  e Sítio Bela Vista.
§ 2º A planta e o memorial descritivo encontram-se disponíveis no pro-
cesso administrativo nº 54501.016341/2006-89 e no acervo fundiário do 
Incra pelo endereço eletrônico http://acervofundiario.incra.gov.br.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
César Fernando Schiavon Aldrighi

Protocolo: 1124317
Auto Posto Primavera LTDA CNPJ 15.332.141/0001-89, localiza-
do na Rua Amazonas, s/n, km 510, Bairro Marajoara, Xinguara-PA, CEP 
68.555-070, torna público que recebeu a LO n.⁰ 12080/2020 e LO n.⁰ 
14421/2023 de transporte de produtos perigosos da SEMAS-Redenção/PA. 
Processo 2019/30182.

Protocolo: 1124644
Empresa LF COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ 
43.255.254/0001-63, localizado na Rua Bragança, s/n, Qd. 006, Lt. 
0248, Setor Rodoviário, Tucumã-PA. Torna público que requereu da SEMAS 
- Redenção/PA, a L.O. de atividade de transportes de produtos perigosos. 
Processo 2024/23673.

Protocolo: 1124645
MINERAÇÃO PARAGOMINAS S.A. (CNPJ 12.094.570/0004-10) - 
Torna público que requereu, em 05/09/2024 (Proc. n° 2024/183) da Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/PA), a 
atualização da solicitação de Autorização para a manutenção preventiva 
do mineroduto a ser realizada no ano de 2025 de 25 km para 11 km (tre-
cho entre o km 3 + 30 m ao km 14 +440 m), localizado no município de 
Paragominas-PA.

Protocolo: 1124646
H. VELOSO SOARES E CIA LTDA, CNPJ: 15.715.870/0001-14, torna 
público que recebeu da SEMAS (Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do Pará) sua Licença de Operação (LO: 15141/2024 - va-
lidade: 19/09/2027 - Processo: 2023/52447 para a atividade de Extração 
de Rochas para uso imediato na Construção Civil (Brita ou Pedra de Talhe 
- AR: 41,70 - Porte B-III), localizado na Rodovia PA 160 Km 51 Fazenda Rio 
Verde s/nº, Bairro Zona Rural - Canaã dos Carajás/PA.

Protocolo: 1124634
BRASIL COMERCIO DE PESCADOS E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 
08.375.764/0001-73, sob o protocolo nº 939/2024, torna público que 
requereu à SEMMA/BRAGANÇA, renovação da licença de operação - LO nº 
001/2023, para a atividade de beneficiamento de pescados, localizada no 
Município de Bragança, Estado do Pará.

Protocolo: 1124652
A empresa KTN LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS LTDA, 
CNPJ 53.262.124/0002-92, torna público que requereu junto a SEMAS 
(Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade), Licença de 
Operação para a atividade de Transporte de Substâncias e Produtos Pe-
rigosos, sito a Rua A8, S/n, Qd. 346, Lt. 20, Sala 02, Cidade Jardim, no 
Município de Parauapebas-Pa, CEP 68.515-000.

Protocolo: 1124654
MANOEL BRILHANTE DE ARAUJO

CNPJ: 53.430.873/0001-09
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ananindeua/PA- SEMA, a Licença Ambiental, para a atividade 
56.11-2-01 - Restaurantes e similares, situada na Q QUARENTA E OITO, Nº 
21, Cep: 67.033-898 - Aurá- Ananindeua/PA, através da LO Nº L52624, N° 
DO PROCESSO R04924 com a validade até 03/09/2025.

Protocolo: 1124655
Fazenda Shet, com sede no km 20 da vicinal que liga a Vila Bela 
Vista ao KM 44 da Br 222, Zona Rural, Mun. De Dom Eliseu- PA de 
propriedade do Sr. Marco Antonio Siviero, torna público que Averbou o 
Termo de Compromisso nº 3181/2024, firmado no âmbito do Programa de 
Regularização Ambiental - PRA, junto a matricula 10.097 sob o protocolo 
nº 18.777 de 02/08/2024.

Protocolo: 1124658
AUTO POSTO BOM PREÇO LTDA, CNPJ nº 13.722.957/0001-93, sob 
o processo nº 258/2024, torna público que recebeu da SEMMA/GARRAFÃO 
DO NORTE, LO nº 25/2024 para a atividade de comércio varejista de com-
bustível para veículos automotores, localizada no Município de Garrafão do 
Norte, Estado do Pará.

Protocolo: 1124650
A Empresa CF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ 04.267.390/0001-11 torna público que recebeu da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Marituba a Licença de Operação Nº 069/2023 
para a atividade de “Comércio atacadista de produtos alimentícios em ge-
ral” com endereço na Rodovia BR 316, Km 18, S/N, Bairro Riacho Doce, 
CEP 67.200-00, através do Processo 554/2022.

Protocolo: 1124648
RECEBIMENTO (LICENÇA DE OPERAÇÃO)

Líder Comércio e Indústria Ltda - Líder Guamá, CNPJ nº 
05.054.671/0056-22, torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente (SEMMA) a Licença de Operação - LO Nº 145/2024. Para 


